[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024_

№ 49 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П
Администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района»:

1.1.1. В подразделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» показатель «количество детей участников специальной военной операции, которые обеспечены бесплатным горячим питанием» изложить в новой редакции:
« - Доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся детей участников специальной военной операции. »
1.1.2. В подразделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» добавить показатель:
« - Доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся детей участников специальной военной операции – 100%. »
1.2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:
1.2.1. В абзаце «Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленной цели и решение задач муниципальной программы, являются» показатель « - количество детей участников специальной военной операции, которые обеспечены бесплатным горячим питанием» изложить в новой редакции:
« - Доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся детей участников специальной военной операции. »
1.2.2. В абзаце «Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы» добавить показатель:
« - Доля обучающихся, являющихся детьми участников специальной военной операции, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся детей участников специальной военной операции – 100%. »
1.3. Приложение № 1  к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Сысолятину Н.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по экономике и муниципальной
собственности

О.В. Двоеглазова

Начальник финансового управления

В.В. Казакова
Главный бухгалтер управления

образования

Т.В. Шуплецова

Главный специалист отдела

экономики и работы с малым

бизнесом

Т.Н. Усатова

	Разослать:
	РУО, финансовое управление, отдел экономики и работы с малым бизнесом, Ларионовой М.Ю., Втюрину К.А.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная